[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 апреля 2021г..             г. Спасск-Дальний, Приморского края                   № 208-ра
Об организации проведения городских праздничных
мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 г.г.
В соответствии с п. 17 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г.     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с организацией городских праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-  1945 г.г.
1. Организовать и провести комплекс мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., согласно утвержденного плана.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению городских праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., и утвердить его состав (приложение № 1).
3. Утвердить план подготовки и проведения городских праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-      1945 г.г. (приложение № 2).
4. Финансовому управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Кучерявый) профинансировать расходы на проведение городского праздника согласно смете расходов (приложение № 3) в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа Спасск-Дальний на эти цели.
5. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» (Кривец) произвести расходование выделенных средств, согласно утвержденной смете расходов.

6. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) настоящее распоряжение опубликовать в периодическом печатном издании и разместить  на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний                    Журавского П.О.
Глава городского округа Спасск-Дальний                                               А.К. Бессонов
	               Приложение № 1

к распоряжению Администрации городского округа Спасск- Дальний

   от  16 апреля 2021г. № 208-ра

С О С Т А В

организационного комитета  по подготовке и проведению
городских праздничных мероприятий, посвященных Дню
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	 Бессонов А.К.

	- глава городского округа Спасск-Дальний, председатель оргкомитета;

	Журавский П.О.

	- заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний, заместитель председателя оргкомитета;

	Троценко Т.А.

	- начальник организационного отдела административного управления Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь оргкомитета;

	Антоненко С.И.

	- председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов городского округа Спасск-Дальний и Спасского муниципального района;

	Апанасенко А.В.

	-    начальник отдела по физической культуре, спорту и  молодежной политике Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Бондаренко Е.Г.

	- начальник управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Бегунков Г.К.

	- начальник управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Баевский А.А.

	- директор муниципального унитарного предприятия «Городской рынок»;

	Коваль Г.А.

	- директор муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Администрации городского округа Спасск-Дальний»;

	 Патрушев К.О.

	- заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Тимошенко А.Ю.

	- начальник отдела культуры Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	 Фисенко М.А. (по согласованию)

	- начальник МО МВД России «Спасский»;

	Колесник Н.В. (по согласованию)

	- главный государственный инспектор БДД по городскому округу Спасск-Дальний и Спасскому муниципальному району;

	Шумский В.Ф. (по согласованию)

	- заместитель    управляющего АО «Спасскцемент» по связям с общественностью.

               Приложение № 2

  к распоряжению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

     от  16 апреля 2021г.  № 208-ра
План
подготовки и проведения городских праздничных
мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	№№ пп
	Название мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение совещаний с руководителями предприятий, организаций всех форм собственности и учреждений культуры по вопросу организации и проведения городских праздничных мероприятий
	весь подготовительный период
	П.О. Журавский
А.Ю. Тимошенко

	2
	Подготовка программы проведения  городских праздничных мероприятий
	до 22.04.2021
	П.О. Журавский
А.Ю. Тимошенко

	3
	Подготовка и размещение программы проведения  городских праздничных мероприятий в СМИ и на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний
	до 22.04.2021
	А.Ю. Тимошенко
Т.А. Троценко

Н.Е. Товмасян

	4
	Проведение благоустройства прилегающих территорий монумента «Спассчанам, павшим в годы Великой Отечественной войны» и памятника «Цементникам, погибшим в годы Великой Отечественной войны»
	до 29.04.2021
	К.О. Патрушев

	5
	Подготовка письма об охране общественного порядка во время проведения городских праздничных мероприятий
	до 25.04.2021
	Т.А. Троценко

	6
	Подготовка проекта распоряжения об ограничении дорожного движения  во время проведения городских праздничных мероприятий
	до 25.04.2019
	В.А. Голубцов

	7
	Подготовка схемы ограничения дорожного движения в день проведения репетиций и праздничных мероприятий
	с 04.05.2021
по 09.05.2021
	В.А. Голубцов

	8
	Подготовка сценариев проведения городских митингов, праздничных и торжественных концертов, мини-концертов, детских игровых программ

	весь подготовительный период
	А.Ю. Тимошенко

	9
	Организация деятельности ярмарки, имеющей временный характер, на территории городского парка культуры и отдыха им. Борисова
	09.05.2021
	Г.К. Бегунков

	10
	Организация и установка:

- сцены на городской площади;
-ограждения и художественного оформления;

- скамеек на городской площади и в сквере Победы
	06.05.2021
08.05.2021
09.05.2021

	Г.А. Коваль
В.В. Бибик
С.С. Коротеев

	11
	Обеспечение освещения городской площади и улиц  устройствами световой иллюминации
	до  01.05.2021
	К.О. Патрушев
И.В. Павленко

	12
	Подготовка пропусков на транспортные средства
	до 20.04.2021

	Т.А. Троценко

В.В. Бибик

	13
	Обеспечение музыкального озвучивания комплекса  праздничных культурно-массовых мероприятий
	по

отдельному плану

	А.Ю. Тимошенко

	14
	 Организация уборки территории  у памятника «Цементникам, погибшим в годы Великой Отечественной войны», у монумента «Спассчанам, павшим в годы Великой Отечественной войны»,  городской площади и  парка культуры и отдыха им. Борисова до и после праздничных мероприятий
	01.05.-10.05.

2021

	К.О. Патрушев
А.А. Баевский
С.С. Коротеев

	15
	Выделение автотранспорта для перевозки коллективов художественной самодеятельности, перевозки инвентаря,  ограждений, звукоусиливающей аппаратуры
	по

отдельному плану

	Г.А. Коваль

А.А. Баевский

	16
	Организация и проведение генеральных репетиций
	по

отдельному плану
	А.Ю. Тимошенко
	1
	2
	3
	4

	17
	Организация работы локальных площадок на городской площади во время проведения праздника (по отдельному графику)
	09.05.2021

	А.Ю. Тимошенко
Е.Г. Бондаренко

А.В. Апанасенко

	18
	Размещение тематических баннеров, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне, на зданиях Дома детского творчества, Городского центра народной культуры «Приморье» и Краеведческого музея им. Н.И. Береговой
	до 20.04.2021
	А.Ю. Тимошенко
А.А. Баевский
С.С. Коротеев

	19
	Организация возложения  венков и цветов к монументу «Спассчанам, павшим в годы Великой Отечественной войны» и памятнику «Цементникам, погибшим в годы Великой Отечественной войны»
	07.05.2021
	П.О. Журавский
Е.Г. Бондаренко
А.Ю. Тимошенко
Т.А. Троценко

	20
	Организация и проведение мото-, авто- туров по улицам города, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	05.05.2021

	П.О. Журавский
А.Ю. Тимошенко

	21
	Проведение праздничных мини-концертов в микрорайонах городского округа Спасск-Дальний, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	по

отдельному плану

	А.Ю. Тимошенко
Е.Г. Бондаренко

	22
	Проведение акции «Георгиевская ленточка», посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., во время проведения
мини-концертов, экскурсий в микрорайонах городского округа Спасск-Дальний
	по

отдельному плану

	П.О. Журавский
Т.А. Троценко
Н.Е. Ревина

	23
	Организация и проведение праздничного шествия «Бессмертный полк», посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	09.05.2021
	П.О. Журавский
Е.Г. Бондаренко
А.Ю. Тимошенко

	24
	Организация и проведение военного парада с участием военнослужащих, работников ФСИН, кадетов и т.д.
	09.05.2019
	П.О. Журавский
Е.Г. Бондаренко
А.Ю. Тимошенко
Т.А. Троценко
Руководители учреждений и организаций

	25
	Организация  чествования ветеранов
	09.05.2021
	Т.А. Троценко

	26
	Проведение смотра-конкурса строя и песни «Виват, Победа!» на городской площади
	07.05.2021
12.00
	Е.Г. Бондаренко

	27
	Организация и проведение  спортивных мероприятий городского округа Спасск-Дальний, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	по отдельному плану

	А.В. Апанасенко

	28
	Организация монтажа и демонтажа светового оборудования
	09.05.2021

	А.Ю. Тимошенко

	29
	Организация монтажа и демонтажа художественного оформления на городской площади
	09.05.2021
10.05.2021

	Г.А. Коваль

	30
	Приглашение официальных лиц на торжественную часть
	до 01.05.2021
	Т.А. Троценко

	31
	Подготовка поздравительной речи главы городского округа Спасск-Дальний
	до 01.05.2021
	Т.А. Троценко

	32
	Приглашение ветеранов на торжественное собрание в концертный зал МАУ ГЦНК «Приморье»
	до 01.05.2021
	Т.А. Троценко

	33
	Организация и проведение патриотического фестиваля-смотра «Внуки Победы»
	26,27.04.2021
	А.Ю. Тимошенко
Е.Г. Бондаренко

	34
	Организация локальной площадки «Полевая кухня» на городской площади и в парке культуры и отдыха им. А. Борисова
	09.05.2021
	П.О. Журавский

Т.А. Троценко

	Приложение № 2

  к распоряжению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

     от  16 апреля 2021г.  № 2
              Приложение № 3

  к распоряжению Администрации
городского округа Спасск-Дальний

                                                                                                 от 16 апреля 2021г. № 208-ра
СМЕТА

расходов на проведение городских праздничных мероприятий,
посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	№№
	Наименование расходов
	Код
	Сумма (руб.)

	1
	Увеличение стоимости материальных запасов – приобретение грамот для проведения городского фестиваля «Внуки Победы»
	349
	1000,00

	2
	Увеличение стоимости материальных запасов - приобретение живых цветов для проведения торжественного собрания
	349
	15000,00

	3
	Увеличение стоимости материальных запасов – приобретение расходного материала для художественного оформления  торжественного собрания (воздушные шары, гелевые шары, карточки с городами воинской славы)
	346
	10000,00

	4
	Оплата гражданско-правового договора предоставления звукового и светового оборудования для проведения праздничных мероприятий (35 000,00)
	224
	51238,25

	5
	Увеличение стоимости материальных запасов – приобретение расходного материала для проведения мероприятий (хомуты, оградительная  лента, ткань, проволока)
	346
	11120,00

	6
	Увеличение стоимости материальных запасов - приобретение батареек для озвучивания мероприятия
	346
	3000,00

	7
	Увеличение стоимости материальных запасов  приобретение ГСМ для заправки автобуса на перевозку артистов
	343
	15000,00

	8
	Организация и проведение праздничного фейерверка
	226
	115000,00

	9
	Увеличение стоимости материальных запасов на приобретение расходных материалов  для оформления и работы площадок
	346
	3000,00

	10
	Увеличение стоимости материальных запасов -приобретение тематических баннеров
	346
	7000,00

	11
	Увеличение стоимости материальных запасов – приобретение фотобумаги матовой односторонней А4
	346
	790,00

	12
	Увеличение стоимости материальных запасов – приобретение пленки для ламинирования А4
	346
	1350,00

	13
	Увеличение стоимости материальных запасов – приобретение краски для заправки картриджей
	346
	1800,00

	14
	Приобретение значков с символикой Победы (призы для участников познавательно-игровой программы)
	349
	4500,00

	15
	Увеличение стоимости материальных запасов – приобретение баннерной печати формата А3
	346
	1800,00

	16
	Увеличение стоимости материальных запасов – приобретение баннера для локальной площадки «Оружие Победы»
	346
	3500,00

	17
	Увеличение стоимости материальных запасов – приобретение охранно-информационного стенда
	346
	2000,00

	18
	Увеличение стоимости материальных запасов – приобретение расходного материала для организации локальной площадки «Арт визаж»
	346
	13209,00

	19
	Оплата гражданско-правового договора на оказание услуг участникам концертной программы (военный оркестр 18000,00) в рамках празднования 76-ой годовщины Победы 09 мая 2021 года на городской площади
	226
	26351,10

	ИТОГО:
	286658,35